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MODÈLE DE PLANIFICATION D’UNITÉS DIDACTIQUES 

POUR DES CONTEXTES EMILE et RICHES EN CONTENU 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

LANGUE DE CONTENU OBLIGATOIRE  / COMPATIBLE   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITRE DE L’UNITÉ:  

AUTEURS:  

CLASSE/ÂGE:  

MATIÈRES, LANGUES et/ou ENSEIGNANTS IMPLIQUÉS:  

NOMBRE DE SÉANCES:                NIVEAU COE : A1 / A2 / B1 / B2 / C1 / C2 

 

INTRODUCTION À LA TÂCHE 

 

OBJECTIFS / BUTS  

À la fin de l’unité / séance / tâche, les élèves seront capables de… 
-   

-   

-   

-   

-   

-   

 

CONTENUS ASSOCIÉS AU SUJET / AU CHAMP 
 

SAVOIRS PRINCIPAUX 
-  

-   

-   

-   

-   

-   

-   

-   

-   

 

CONTENUS ASSOCIÉS AU SUJET / AU CHAMP 
 

CAPACITÉS PRINCIPALES 
-  

-   

-   

-   

-   

-  

-   

-   

-   

-   

 
GENRE DISCURSIF et  

TYPE DE TEXTE 
 

-  POUR COMPRENDRE 
 
- POUR CONSTRUIRE 

 
- POUR NEGOCIER  

 

TERMINOLOGIE (LEXIQUE, 
locutions, etc.) 

 
- SPÉCIFIQUE DU SUJET / 
CHAMP 
 
 
- GÉNÉRALE ACADËMIQUE  

 

STRATÉGIES 
PRAGMATIQUES 
(sauver la face,  de 
soulagement, etc) 
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COMMENTAIRES 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VALEURS SOCIALES ET CULTURELLES et DÉVELOPPEMENT PERSONNEL ET ÉMOTIONNEL 

 

ÉVALUATION SOMMATIVE 

TÂCHES: 

 

ÉVALUATION SOMMATIVE (à valeur formative) 

CRITÈRES D’ÉVALUATION ET/OU INSTRUMENTS 

D’ÉVALUATION 

 

MATÉRIELS et RESSOURCES 

 

RÉFÉRENCES 
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LES COMPÉTENCES CLÉ 

 

1. Communication en langue maternelle 

 

 

 

2. Communication en langues étrangères 

 

 

 

3. Compétences mathématiques et compétences de base en sciences et technologie 

 

 

 

4. Compétence digitale  

 

 

 

5. Apprendre à apprendre 

 

 

 

6. Compétences sociales et civiques 

 

 

 

7. Sens de l’initiative et de l’engagement 

 

 

 

8. Conscience culturelle et expression  
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LE PROCESSUS 

 
PLAN DES SÉANCES 

Tâches et étapes à suivre: 

  

SÉANCE 1: 

1.  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

…  

  

SÉANCE X: 

 

DISTRIBUTION DU TEMPS et 

TYPE D’INTERACTION 

 

SÉANCE 1: 

1.  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

…   

  

SÉANCE X: 

 


